UBND HUYỆN ĐĂK SONG            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TRƯỜNG MN HOA HỒNG                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Số: …. /KH-MNHH                                         Trường xuân, ngày 08 tháng 6 năm 2022
KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
 NĂM HỌC 2022 - 2023

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Quyết định số 462/QĐ-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song về việc phê duyệt tuyển sinh năm học 2022-2023 cho các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn huyện Đắk Song;

Thực hiện Công văn số 335/PGD&ĐT ngày 07 tháng 6 năm 2022 của Phòng giáo dục và đào tạo huyện Đắk Song về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh đối với giáo dục mầm non;

Nhằm chuẩn bị tốt cho năm học mới và huy động trẻ trong độ tuổi mầm non đến trường, đảm bảo kế hoạch phát triển giáo dục mầm non đã được phê duyệt, trường mầm non Hoa Hồng  xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 – 2023 cụ thể như sau :

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, công khai, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi

- Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp. Nếu trẻ trên địa bàn đăng ký vượt quá quy định tại Điều lệ trường mầm non (Số trẻ trong mỗi nhóm lớp có thể tăng thêm nhưng phải đảm bảo tỷ lệ giáo viên và diện tích sử dụng đạt 1,5 m2/1 trẻ).

- Huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp, trẻ khuyết tật trong độ tuổi mầm non ra lớp.

- Tổ chức tuyển sinh đúng qui định, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và CMHS góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học.

- Thực hiện phân tuyến tuyển sinh hợp lý, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh, hạn chế việc tuyển học sinh trái tuyến.

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

1. Về công tác tuyển sinh

- Khảo sát số trẻ trong độ tuổi thuộc địa bàn có nhu cầu đi học, đặc biệt trẻ 5 tuổi, trẻ khuyết tật; Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất của nhà trường xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh xin ý kiến xã, trình lãnh đạo PGD.

- Ưu tiên tuyển sinh trẻ 5 tuổi: tuyển 100% trẻ 5 tuổi địa bàn có nhu cầu vào
trường. Ưu tiên về CSVC và bố trí giáo viên có chuyên môn vững. Các điểm phân hiệu học ghép với trẻ độ tuổi khác.

- Phụ huynh gửi con có đơn xin học theo mẫu, nhà trường thông báo danh sách và gửi phiếu nhập học do Hiệu trưởng ký tới từng học sinh. Giáo viên tuyệt đối không được nhận trẻ vào lớp khi chưa có phiếu nhập học.

2. Về đội ngũ giáo viên, nhân viên

Căn cứ số trẻ đăng ký ra lớp, có kế hoạch phân công giáo viên, nhân viên đảm bảo tỉ lệ giáo viên/trẻ theo qui định của Điều lệ trường mầm non.

3. Về điều kiện cơ sở vật chất

- Hạn chế số học sinh trái tuyến và những bất hợp lý trong công tác tuyển sinh. Đảm bảo diện tích 1,5 m2/ trẻ.

- Kiểm tra rà soát các điều kiện về cơ sở vật chất, trang bị phục vụ trẻ trong năm học mới và có kế hoạch sửa chữa CSVC, mua sắm trang bị mới đảm bảo phù hợp với trẻ mầm non và nguyên tắc tài chính theo qui định.

4. Quy định đối tượng tuyển sinh

- Trẻ từ 36 tháng tuổi đến 60 tháng tuổi sống trên địa bàn xã Nâm N’Jang và xã Đăk N’Jung có nhu cầu học tại trường.

5. Chỉ tiêu tuyển sinh

* Tuyển sinh tổng: 490 trẻ.

- Trẻ  3 – 4 tuổi (trẻ sinh năm 2019) số lượng 50 trẻ.

- Trẻ 4 – 5 tuổi (trẻ sinh năm 2018) số lượng 90 trẻ

- Trẻ 5 – 6 tuổi (trẻ sinh năm 2017) số lượng 350 trẻ.

6. Thành lập Ban chỉ đạo, tổ chức và kiểm tra công tác tuyển sinh

- Thành lập Ban chỉ đạo gồm 19 người, phân công công việc cụ thể như sau:
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Chức vụ trong hội đồng
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	01
	Nguyễn Thị Kiều Thu
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch hội đồng
	Chỉ đạo chung

	02
	Hoàng Thị Hoài
	Giáo viên
	Thư ký hội đồng
	Tổng hợp DSTS

	03
	Trần Thị Bích Phương
	Giáo viên
	Thành viên
	TS lớp Lá TT

	04
	Nguyễn Thị Huế
	Giáo viên
	Thành viên
	TS lớp Lá TT

	05
	Lý Thị Xíp
	Giáo viên
	Thành viên
	TS lớp Lá TT

	06
	Lê Thị Xoan
	Giáo viên
	Thành viên
	TS lớp Chồi TT

	07
	H’Tuyền
	Giáo viên
	Thành viên
	TS lớp Chồi TT

	08
	Trần Thị Nga
	Giáo viên
	Thành viên
	TS lớp Mầm TT

	09
	Nguyễn Thị Bình
	Giáo viên
	Thành viên
	TS lớp thôn 2

	10
	Đinh Thị Chinh
	Giáo viên
	Thành viên
	TS lớp thôn 3

	11
	Nguyễn Thị Vẽ
	Giáo viên
	Thành viên
	TS lớp thôn 6

	12
	Nguyễn Thị Vĩnh
	Giáo viên
	Thành viên
	TS lớp thôn 7

	13
	Nguyễn Thị Hiền
	Giáo viên
	Thành viên
	TS lớp thôn 8

	14
	Lương Thị Ngần
	Giáo viên
	Thành viên
	TS lớp lá JangBơ

	15
	Phan Thị Nhung
	Giáo viên
	Thành viên
	TS lớp lá JangBơ

	16
	Trần Thị Thùy Thu
	Giáo viên
	Thành viên
	TS chồi, mầm JB

	17
	H’Chăn
	Giáo viên
	Thành viên
	TS chồi, mầm JB

	18
	Dương Văn Bình
	Bảo vệ
	Thành viên
	Trực cổng

	19
	H’Lim
	Kế toán
	Thành viên
	Trực văn phòng

7. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin học (theo mẫu);

- Bản sao giấy khai sinh (hoặc photo công chứng);

- Sổ hộ khẩu photo;

- Thẻ bảo hiểm y tế (Photo);

- Giấy xác nhận hộ nghèo, cận nghèo (Photo công chứng).

* Lưu ý: Khi học sinh nộp hồ sơ nhập học, cán bộ tuyển sinh phải thu đủ thủ tục tuyển sinh không được để thiếu các thủ tục.

8. Công tác huy động quỹ ngoài ngân sách

- Thu các khoản buộc

- Tạm ứng các khoản phục vụ trực tiếp cho học sinh

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Chủ động phối hợp với UBND xã trong công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn. Chủ động xây dựng kế hoạch về công tác tuyển sinh năm học 2022 - 2023 của trường để báo cáo PGD&ĐT.

- Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, các quy định về độ tuổi, hồ sơ tuyển sinh và giao chỉ tiêu số lượng cho từng nhóm lớp.

- Dự kiến danh sách Hội đồng tuyển sinh để ra quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh. Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai, công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao.

- Chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về nhân sự và cơ sở vật chất, tu sửa, bổ sung đồ dùng trang thiết bị cho các lớp, hướng dẫn cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh chuẩn bị công tác tuyển sinh trực tuyến, đặc biệt ưu tiên cho trẻ các lớp MG 5-6 tuổi.

- Căn cứ vào kết quả số liệu điều tra trẻ trong độ tuổi trên địa bàn, căn cứ vào thực tế điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ CB,GV,NV của trường, Ban giám hiệu nhà trường thông qua kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 của nhà trường để nắm được và thực hiện cho tốt kế hoạch của nhà trường đã xây dựng.

- Kiểm tra công tác tuyển sinh.

- Lưu trữ hồ sơ theo quy định.

- Tham mưu với UBND xã, Ban dân số xã để tổ chức điều tra số lượng trẻ trong độ tuổi tuyển sinh vào các lớp, phân tuyến tuyển sinh theo từng khu hợp lý để huy động trẻ đến trường với tỷ lệ cao nhất.

- Tổ chức hướng dẫn về công tác tuyển sinh cho giáo viên trong toàn trường.

- Nghiên cứu để phân công giáo viên phụ trách các nhóm lớp sao cho phù hợp với tình hình thực tế, năng lực, hoàn cảnh của từng người.

- Kết thúc tuyển sinh Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm lập danh sách trẻ để báo cáo kết quả tuyển sinh với Ủy ban nhân dân xã và Phòng giáo dục.

	Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 của trường Mầm non Hoa Hồng. Kính mong được sự quan tâm của Phòng giáo dục, Ủy ban nhân dân xã để nhà trường hoàn thành kế hoạch đề ra.

	      Nơi nhận:                                                                   HIỆU TRƯỞNG
   - Phòng GD&ĐT (B/C);

   - UBND xã (B/C);
   - Lưu VT.
                                                                                  Nguyễn Thị Kiều Thu